
Projektas 

Nr. TSP-169 

2022-06-20 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMU 

NR. TS V(11)-2539 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO 

 

2022 m. birželio    d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 

patvirtintą Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos veiklos reglamentą (toliau – Reglamentas): 

1. Pakeisti Reglamento 102 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„102. Kiekvienoje savivaldybėje privaloma sudaryti Kontrolės komitetą. Į Kontrolės komitetą 

įeina vienodas visų savivaldybės tarybos narių frakcijų ir savivaldybės tarybos narių grupių, jeigu jas 

sudaro ne mažiau kaip 3 savivaldybės tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius. Kontrolės komiteto 

sudėtis turi būti pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo savivaldybės tarybos narių frakcijų ar 

savivaldybės tarybos narių grupių ar jų skaičiaus pasikeitimo. Sudarant kitus komitetus, laikomasi 

proporcinio daugumos ir mažumos atstovavimo principo. Komitetų ir jų narių skaičių, komitetų 

įgaliojimus, išskyrus Kontrolės komitetą, nustato savivaldybės taryba. Kontrolės komiteto 

įgaliojimus savivaldybės taryba nustato atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 14 straipsnio 4 dalį. Komitetų darbo tvarka nustatoma reglamente.“; 

2. Pakeisti Reglamento 103 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„103. Komitetų, išskyrus Kontrolės komitetą, pirmininkus ir jų pavaduotojus iš komiteto narių 

mero siūlymu skiria komitetai. Kontrolės komiteto pirmininką iš komiteto narių deleguoja 

savivaldybės tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų savivaldybės tarybos 

opozicijos narių ir viešai įteiktu savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui. Kontrolės komiteto 

pirmininko pavaduotoją mero siūlymu iš komiteto narių skiria savivaldybės taryba. Jeigu 

savivaldybės tarybos opozicija per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos savivaldybės tarybos 

posėdžio sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos nedeleguoja 

Kontrolės komiteto pirmininko arba deleguoja savivaldybės tarybos narį, neatitinkantį Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų, arba jeigu nėra 

paskelbta savivaldybės tarybos opozicija, Kontrolės komiteto pirmininką skiria savivaldybės taryba 

iš komiteto narių mero siūlymu. Komiteto pirmininkas mero siūlymu komiteto (išskyrus Kontrolės 

komitetą) sprendimu prieš terminą netenka savo įgaliojimų, jeigu neatitinka šio įstatymo 

151 straipsnyje nustatytų reikalavimų. Kontrolės komiteto pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu 

netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu savivaldybės tarybos sprendimu, o jeigu Kontrolės 

komiteto pirmininkas buvo deleguotas savivaldybės tarybos opozicijos, – jį opozicijos raštu, 

pasirašytu daugiau kaip pusės visų savivaldybės tarybos opozicijos narių ir viešai įteiktu artimiausio 

savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui, atšaukus. Jeigu artimiausiame savivaldybės tarybos 

posėdyje savivaldybės tarybos opozicija raštu neatšaukia savo deleguoto Kontrolės komiteto 

pirmininko ir nustatyta tvarka nedeleguoja kito savivaldybės tarybos nario ar deleguoja savivaldybės 

tarybos narį, neatitinkantį šio įstatymo 151  straipsnyje nustatytų reikalavimų, sprendimą dėl 

Kontrolės komiteto pirmininko įgaliojimų netekimo ir naujo Kontrolės komiteto pirmininko skyrimo 

mero siūlymu priima savivaldybės taryba.“; 

3. Papildyti Reglamentą 117.1 punktu ir jį išdėstyti taip: 



„117.1. Komiteto posėdis gali vykti nuotoliniu būdu arba daliai savivaldybės tarybos narių 

fiziškai susirenkant į komiteto posėdį, o kitai daliai savivaldybės tarybos narių dalyvaujant nuotoliniu 

būdu (toliau – mišrus būdas). Nuotoliniu būdu ar mišriu būdu vyksiančio savivaldybės tarybos 

komiteto posėdžio klausimai rengiami ir posėdis vyksta laikantis visų šiame straipsnyje nustatytų 

reikalavimų ir užtikrinant šiame įstatyme nustatytas savivaldybės tarybos nario teises. Nuotoliniu 

būdu ar mišriu būdu priimant komiteto sprendimus, turi būti užtikrintas komiteto nario tapatybės ir 

jo balsavimo rezultatų nustatymas. Komiteto posėdžiai nuotoliniu būdu ar mišriu būdu vykti negali, 

jeigu tam raštu prieštarauja daugiau kaip pusė visų komiteto narių, išskyrus: 

1) kai dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komiteto posėdžiai 

negali vykti savivaldybės tarybos nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai; 

2) artimiausią numatytą nuotoliniu būdu ar mišriu būdu vyksiantį komiteto posėdį.“. 

4. Pakeisti Reglamento 125 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„125. Savivaldybės taryba savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją ir Antikorupcijos 

komisiją. Šios komisijos sudaromos laikantis proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir 

mažumos atstovavimo principo. Komisijų sudėtis, išlaikant proporcinio savivaldybės tarybos 

daugumos ir mažumos atstovavimo principą, turi būti pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo 

savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos pasikeitimo. Etikos komisijos ir Antikorupcijos 

komisijos pirmininką iš šių komisijų narių – savivaldybės tarybos narių – deleguoja savivaldybės 

tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų savivaldybės tarybos opozicijos narių ir 

viešai įteiktu savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui. Šių komisijų pirmininkų pavaduotojus mero 

siūlymu iš šių komisijų narių – savivaldybės tarybos narių – skiria savivaldybės taryba. Jeigu 

savivaldybės tarybos opozicija per du mėnesius nuo pirmojo išrinktos naujos savivaldybės tarybos 

posėdžio sušaukimo dienos arba nuo tiesiogiai išrinkto mero priesaikos priėmimo dienos nedeleguoja 

Etikos komisijos ir Antikorupcijos komisijos pirmininkų arba deleguoja savivaldybės tarybos narius, 

neatitinkančius Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 151 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų, arba jeigu nėra paskelbta savivaldybės tarybos opozicija, Etikos komisijos ir 

Antikorupcijos komisijos pirmininkus savivaldybės taryba mero siūlymu skiria iš šių komisijų narių 

– savivaldybės tarybos narių. Komisijų atsakingųjų sekretorių pareigas atlieka savivaldybės 

administracijos direktoriaus paskirti valstybės tarnautojai, šios funkcijos įrašomos į jų pareigybės 

aprašymą.“; 

5. Pakeisti Reglamento 133 punktą ir išdėstyti jį nauja redakcija: 

„133. Savivaldybės tarybos sudaromos komisijos pirmininku gali būti skiriamas tik 

nepriekaištingos reputacijos, kaip ji yra apibrėžta Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

151 straipsnyje, savivaldybės tarybos narys. Komisijos pirmininkas (išskyrus Etikos komisijos 

pirmininką ir Antikorupcijos komisijos pirmininką) mero siūlymu komisijos sprendimu prieš terminą 

netenka savo įgaliojimų, jeigu jis neatitinka šio įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų. Etikos 

komisijos pirmininkas ir Antikorupcijos komisijos pirmininkas šioje dalyje nustatytu pagrindu 

netenka įgaliojimų prieš terminą mero siūlymu savivaldybės tarybos sprendimu, o jeigu Etikos 

komisijos pirmininkas ar Antikorupcijos komisijos pirmininkas buvo deleguotas savivaldybės 

tarybos opozicijos, – jį opozicijos raštu, pasirašytu daugiau kaip pusės visų savivaldybės tarybos 

opozicijos narių ir viešai įteiktu artimiausio savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui, atšaukus. 

Jeigu artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje savivaldybės tarybos opozicija raštu neatšaukia 

savo deleguoto Etikos komisijos pirmininko ar Antikorupcijos komisijos pirmininko ir nustatyta 

tvarka nedeleguoja kito atitinkamos komisijos pirmininko ar deleguoja savivaldybės tarybos narį, 

neatitinkantį šio įstatymo 151 straipsnyje nustatytų reikalavimų, sprendimą dėl Etikos komisijos 

pirmininko ar Antikorupcijos komisijos pirmininko įgaliojimų netekimo ir naujo atitinkamos 

komisijos pirmininko skyrimo mero siūlymu priima savivaldybės taryba.“. 

6. Papildyti Reglamentą 139.1 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„139.1. Komisijos posėdis gali vykti nuotoliniu būdu ar mišriu būdu. Nuotoliniu būdu ar 

mišriu būdu vyksiančio savivaldybės tarybos komisijos posėdžio klausimai rengiami ir posėdis 

vyksta laikantis visų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnyje nustatytų 

reikalavimų ir užtikrinant šiame įstatyme nustatytas savivaldybės tarybos nario teises. Nuotoliniu 

būdu ar mišriu būdu priimant komisijos sprendimus, turi būti užtikrintas komisijos nario tapatybės ir 



jo balsavimo rezultatų nustatymas. Komisijos posėdžiai nuotoliniu būdu ar mišriu būdu vykti negali, 

jeigu tam raštu prieštarauja daugiau kaip pusė visų komisijos narių, išskyrus: 

1) kai dėl nepaprastosios padėties, ekstremaliosios situacijos ar karantino komisijos posėdžiai 

negali vykti savivaldybės tarybos nariams posėdyje dalyvaujant fiziškai; 

2) artimiausią numatytą nuotoliniu būdu ar mišriu būdu vyksiantį komisijos posėdį.“; 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas)arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras  Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016-03-16 SPRENDIMU 

NR. TS V(11)-2539 PATVIRTINTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

VEIKLOS REGLAMENTO PAKEITIMO 

 

2022-06- 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai.  

Priežastis: nuo 2022 m. balandžio 8 dienos įsigaliojo Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-5334 

7, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26, 27, 29, 32, 33, 53, 321, 351 straipsnių, devintojo skirsnio 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 151 straipsniu įstatymo Nr. XIII-3380 21 straipsnio bei Lietuvos 

Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 10 dalies bei 15 straipsnio 8 dalies nuostatų 

pakeitimai. 

 Pakeitimo įstatymu keičiama 2020 m. lapkričio 10 d. Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos 

įstatymo  Nr. XIII 338021 straipsnio 6 dalis, susijusi su įstatymo įsigaliojimu, įgyvendinimu ir 

taikymu, patikslinama jog 2020 m. lapkričio 10 d., 5 straipsnio 1 ir 2 dalių bei 6 straipsnio 1 ir 7 dalių 

nuostatos, susiję su naujai su daromais savivaldybių tarybų komitetais ir komisijomis, taikomos 

sudarant savivaldybės tarybos komitetus ir komisijas. 

Tikslas: pritaikyti pakeitimus Kazlų Rūdos savivaldybės Tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. 

TS V(11)-2539 patvirtintame Kazlų Rūdos savivaldybės Tarybos veiklos reglamente. 

Teisinis pagrindas. Vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalis, be kita ko, nurodo, kad 

savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės 

taryba. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos reglamento 215 punktas nurodo, kad pasikeitus 

Reglamente blanketiškai nurodytiems aktualioms Vietos savivaldos įstatymo ar kitų įstatymų, teisės 

aktų nuostatoms, Reglamentas turi būti pakeistas ne vėliau kaip per du mėnesius nuo minėtų nuostatų 

pasikeitimo. 

Galimos pasekmės. Nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Kazlų Rūdos 

savivaldybės Tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtintą Kazlų Rūdos 

savivaldybės Tarybos veiklos reglamentas. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

Vyriausioji specialistė  

  

Junija Jeremičė 

   

 

mailto:teise@kazluruda.lt

